
UCHWAŁA NR 161/2023 
ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2023 rok 

Na podstawie art.257 pkt 1 i 3 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.), uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu na 2023 r. ogółem o kwotę 226.654,96 zł. Zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu powiatu na 2023 r. ogółem o kwotę 226.654,96 zł. Zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 

§ 3. Zwiększa się plan dochodów i wydatków zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w  2023 r. ogółem o kwotę 12.000,00 zł. Zgodnie z załącznikiem Nr 3.   

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Piotr Ambroszczyk 

 
Wicestarosta - Dariusz Dąbrowski 

 

  
 
Członkowie Zarządu: 

 

 
Jerzy Materek 

 

  
 
Izabela Kisiel 

 

  
 
Stanisław Wojtan 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D4805A-4664-4FA8-BA15-CFD4652C042A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 
 

 Nazwa jednostki sprawozdawczej starachowicki  

 Nr dokumentu UZP Nr  

 Data podjęcia 2023-10-31  

 Rodzaj Plan dochodów  

 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 710   Działalność usługowa 12 000,00  

  71015  Nadzór budowlany 12 000,00  

   2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

12 000,00  

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 58 590,00  

  75495  Pozostała działalność 58 590,00  

   2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

58 590,00  

 758   Różne rozliczenia 155 713,00  

  75814  Różne rozliczenia finansowe 155 713,00  

   2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

155 713,00  

 801   Oświata i wychowanie 351,96  

  80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

351,96  

   2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

351,96  

 
 

 

  226 654,96  

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D4805A-4664-4FA8-BA15-CFD4652C042A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 
 

Nazwa jednostki sprawozdawczej starachowicki 

Nr dokumentu UZP Nr 

Data podjęcia 2023-10-31 

Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

710 
  Działalność usługowa 12 000,00 

 71015  Nadzór budowlany 12 000,00 

  
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 700,00 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 350,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 841,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 2 100,00 

  
4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 9,00 

750 
  Administracja publiczna 0,00 

 75020  Starostwa powiatowe 0,00 

  
4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe -300,00 

  
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  300,00 

754 
  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 58 590,00 

 75495  Pozostała działalność 58 590,00 

  
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 58 590,00 

801 
  Oświata i wychowanie 121 178,50 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 8 017,00 

  
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 686,00 

 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1 331,00 

 80115  Technika 80 395,21 

 
 

2580 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

61 337,52 

  
4300 Zakup usług pozostałych 1 659,00 

  
4430 Różne opłaty i składki -1 659,00 

  
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 15 941,20 

 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

3 116,49 

 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 22 767,33 

 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

20 000,00 

  
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 305,46 

 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

461,87 

 80120  Licea ogólnokształcące 9 647,00 

 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

9 647,00 

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

351,96 

 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

351,96 

854 
  Edukacyjna opieka wychowawcza 34 886,46 

 85407  Placówki wychowania pozaszkolnego 4 335,08 

  
4260 Zakup energii -20 000,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D4805A-4664-4FA8-BA15-CFD4652C042A. Uchwalony Strona 1



 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

2 884,45 

  
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 213,40 

 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

237,23 

 85410  Internaty i bursy szkolne 30 551,38 

  
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 25 555,32 

 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

4 996,06 

Razem: 226 654,96 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D4805A-4664-4FA8-BA15-CFD4652C042A. Uchwalony Strona 2



 

Załącznik Nr 3 

 

Zwiększenie planu dochodów zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

710   Działalność usługowa 1 008 252,00 12 000,00 1 020 252,00 

 71015  Nadzór budowlany 670 640,00 12 000,00 682 640,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat 

670 640,00 12 000,00 682 640,00 

Razem: 13 134 085,48 12 000,00 13 146 085,48 

 

 

Zwiększenie planu wydatków zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

710   Działalność usługowa 1 008 252,00 12 000,00 1 020 252,00 

 71015  Nadzór budowlany 670 640,00 12 000,00 682 640,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 457,00 700,00 3 157,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 85 612,00 350,00 85 962,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 421,00 8 841,00 47 262,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 906,00 2 100,00 18 006,00 

  4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 1 340,00 9,00 1 349,00 

Razem: 13 134 085,48 12 000,00 13 146 085,48 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D4805A-4664-4FA8-BA15-CFD4652C042A. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 257ustawy z dnia  o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.) w toku 
wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 

pkt 1) dochodów i wydatków związanych ze zmiana kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych 
z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora 
finansów publicznych; 

pkt 3) wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, 
z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile odrębne 
przepisy nie stanowią inaczej. 

W związku z wpływem na rachunek bankowy budżetu powiatu środków z Funduszu Pomocy w łączej 
kwocie 156.064,96 zł wprowadzono do budżetu powiatu ww. kwotę z przeznaczeniem na: 

- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - 155.713,00 zł, 

- wyposażenie Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w podręczniki, materiały edukacyjne 
i materiały ćwiczeniowe - 351,96 zł. 

W związku z podpisaną umową nr 35/X/2023 w sprawie finansowania zadania polegającego na 
zorganizowaniu zakwaterowania cudzoziemców z terenu Ukrainy, zawartą pomiędzy Wojewodą 
Świętokrzyskim a Powiatem Starachowickim, wprowadzono do budżetu powiatu kwotę 58.590,00 zł 
z przeznaczeniem na finansowanie zadania polegającego na zorganizowaniu zakwaterowania wraz 
z wyżywieniem dla cudzoziemców z terenu Ukrainy. 

Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.910.2023 z dnia 25 października 2023 r. został 
zwiększony o kwotę 12.000,00 zł plan dotacji celowej: 

w dziale 710 - Działalność usługowa 

w rozdziale 71015 - Nadzór budowlany 

w § 2110 - Dotacja celowa przekazywana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat. 

Powyższego zwiększenia dokonuje się w celu zabezpieczenia środków finansowych na bieżąca 
działalność Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Starachowicach. 

W Uchwale dokonano także zmian między paragrafami w ramach danego działu i rozdziału, zgodnie 
z otrzymanymi wnioskami z jednostek: 

- Starostwo Powiatowe w Starachowicach, 

- Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 w Starachowicach, 

- Międzyszkolny Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej i Kompensacyjnej w Starachowicach. 

Skarbnik Powiatu 

Magdalena Zawadzka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D4805A-4664-4FA8-BA15-CFD4652C042A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 161/2023 ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


